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ReSposta do Executivo 72/2025
Protocolo 40360 Envio em 26/03/2025 15:55:46

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0155/2025-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 0071/2025-SO, de autoria do Vereador
Leandro Monteiro de Siqueira.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo
n° 3535507.414.00002165/2025-05.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre
atendimento das necessidades e servicos basicos dos moradores
da continuidade das ruas Francisco Gongalves e italo Meneghon, do outro
lado da pista da rodovia Manilio Gobbi, em relagdo aos questionamentos 1
a7, segue em anexo o Memorando Interno n° 051/2025, Oficio n°
095/2025, com informacdes dos Departamentos Municipais de Urbanismo
e Habitacdo, de Assisténcia Social e de Seguranca, Transito e
Transportes, gestores da politica publica em questéo.

Certos da atencédo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.
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Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
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SEIn° 0050069

3535507.414.00002165/2025-05

Referéncia: Processo n°



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

MEMORANDO INTERNO N° 051/2025

Paraguacu Paulista, 17 de marco de 2025.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitacdo

PARA: Alegis

ASSUNTO: Resposta ao requerimento n® 71/25 - Ver. Leandro

Em atencéo ao requerimento suprarreferido por meio do qual
o vereador Leandro requer informacdes sobre servicos basicos dos
moradores da continuidade das Rua Franscisco Gongalves e italo Mengon
do outro lado da Rodovia Manilio Gobbi, no que cabe ao Departamento de
Urbanismo e Habitac&o temos a informar que:
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1-) Sim, e ja ha tratativas com a Sabesp para que
providencie esse servico no local que serd facilitado tendo em vista a recém



privatizacao.

2-) A Sabesp tem sido reestruturada apos a privatizacao e
tem o compromisso de levar agua e esgoto em todas as moradias do
municipio, cuja as a¢des estamos acompanhando e indicando os locais com
maior urgéncia como € o caso noticiado pelo vereador.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO HIPOLITO FERREIRA

Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitacao

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto
seil a Hipdlito Ferreira, Diretor de departamento, em 17/03/2025, as
. 10:39, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
dewinca ®®  Docreto Estadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto
Municipal de regulamentacdo do processo eletronico.
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i .f T-j.'FE A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

ras 5'1:_' 1 https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?

1
ry acao= documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
+&. 0 codigo verificador 0050581 e o codigo CRC BFD03400.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00002233/2025-28

SEIn° 0050581
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

OFICIO 095/2025

Resposta ao Processo n° 3535507.414.00002233/2025-28 Requerimento
71/2025-SO

Os questionamentos presentes no oficio do vereador abrangem diferentes
areas de atuacdo e envolvem diversos Departamentos. Diante disso,
gostariamos de informar que, em respeito as atribuicbes de cada setor,
encaminharemos as informagdes referentes  exclusivamente ao
Departamento de Assistencia Social, ou seja, aquelas que estao dentro da
nossa area de responsabilidade

Informamos que além das buscas ativa (visitas) realizadas as familias do
territorio mencionado no processo em tela, esta equipe do Centro de
Referéncia de Assisténcia Social — CRAS Il Vila Nova realiza o0s
atendimentos por meio de diversos servicos, tais como: Cadastro Unico,
Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV e Servico de
Protecdo e Atendimento Integral a Familia-PAIF onde pode ser observado no
quadro abaixo.

TIPO DE DATA DO

RUA NOME ATENDIMENTO ATENDIMENTO
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https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2025/22578/22578_copia_stamped.pdf

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Italo Menegon

Larissa C. A. dos

Santos

Elaine C. Lopes
de Souza

Elaine C. Lopes
de Souza

Elaine C. Lopes
de Souza

Elaine C. Lopes
de Souza

Edvaldo Rogerio
de Souza

Edvaldo Rogerio
de Souza

Kamily G. de
Souza

CadUnico/Bolsa
Familia

CadUnico/Bolsa
Familia

PAIF

Beneficio eventual

de alimentacao

Atendimento
Psicossocial

CadUnico/Bolsa
Familia

Beneficio
Eventual de
documentos

CadUnico/Bolsa
Familia

-
Vg WGP | i) IIG-DRy | o Y Ry

01/10/2018;
01/11/2022;
27/02/2024

05/07/2018

05/04/2018;
13/11/2018;
26/03/2019

26/07/2022;

31/08/2022

26/01/2021

07/11/2022;

28/03/2023;

28/11/2024

28/11/2024

28/03/2022;

24/10/2024
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Italo Menegon  Vilma de Oliveira =942 "vo/bUisa 08/12/2022
Familia

: 08/12/2022
Italo Menegon  Vilma de Oliveira ﬁtgndlmen_tol
sicossocia 28/07/2023
08/12/2022;
23/06/2023;

Beneficio eventual

Italo Menegon  Vilma de Oliveira de ali taca
€ almentacao — 06/10/2023;

23/11/2023
ltalo Menegon Stefany Caroline CadUnlcq/_BoIsa 26/07/2022
de Souza Familia
13/08/2018;
Francisco Priscila Daiane de  CadUnico/Bolsa 09/02/2022;
Gongalves >- bonato Familia 15/03/2024
Francisco Priscila Daiane de Beneficio eventual 03/02/2022
Gongalves S. Donato de alimentagéo
Francisco Priscila Daiane de  Atendimento 26/11/2018
Gongalves S. Donato Psicossocial
01/08/2023 até o
Francisco Priscila Daiane de  Inclus&o no presente
momento

Gongalves S. Donato/Antony Projeto Il
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Francisco Neusa Francisca CadUnico/Bolsa 30/11/2021

Gongalves de Souza Familia

*Ressaltamos ainda que nao € permitido anexar neste documento
comprovantes e/ou copias de prontuarios(atendimentos e/ou visitas) visto
qgue € VEDADA pelo codigo de ética profissional tal divulgacéao.

Catia Aparecida da Silva

Diretora departamento de Assistencia Social

Documento assinado eletronicamente por Catia Aparecida da
seil a Silva, Diretor de departamento, em 14/03/2025, as 16:00,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
WeRiNG ®®  Eotadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de reqgulamentacao do processo eletronico.

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
g acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
i 0 codigo verificador 0050450 e o codigo CRC COBCDCS8A.

Referéncia: Processo n°
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANGCA, TRANSITO E
TRANSPORTE - DESETRANS

RESPOSTA AO REQUERIMENTO DE SESSAO 71/2025

Ao Nobre Vereador
Leandro Monteiro de Siqueira

Referente ao processo SEI: 3535507.414.00002233/2025-28
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 71/2025

Compondo as resposta ao requerimento coube a este Depto.:

7)

7b - Nao, pois a Guarda Municipal sempre vem atendendo solicitagcdoes dos
moradores do local, quando acionada pelo telefone 153, para atendimento
de ocorréncias e apoio aos mesmos. Para atendimento da Policia Militar
os moradores do local necessitam solicitar via 190.
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Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.



Valdinei da Fonseca
Diretor DESETRANS

Documento assinado eletronicamente por Valdinei da Fonseca,
seil ﬁ Diretor de departamento, em 17/03/2025, as 16:05, conforme
. horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual
WelNG ®® 1057641 de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentac&o do processo eletronico.
Eh'ﬁ:{f
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1 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
el £ Nttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
oELgo . . .
*ﬁ ry acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
Ly i 0 codigo verificador 0050701 e o codigo CRC 66CD5A68.

y

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00002233/2025-28

SEIn° 0050701
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.03.26
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